Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловекой области

"Каменск- Уральский техникум торговли и сервиса"

ПРИКАЗ

Об утверждении состава экспертных групп по проведению
демонстрационного экзамена в рамках итоговой аттестации

В соответствии с «Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего профессионального образования» , утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 8 ноября 2021 г. N 800;

Порядком проведения государственной итоговой аттестации выпускников

образовательных программам среднего профессионального образования Г АПОУ СО

«Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса» от 30.08.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав экспертных групп для проведения государственной

итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена профильнога уровня по

следующим компетенциям :

1.1 «Неб-технологию> в группе N2 ИС-406 по специальности 09.02 .07

«Информационные системы и программирование» в следующем составе :

1.1.1 Главный эксперт Бодня Надежда Викторовна, преподаватель Г АПОУ СО

«Каменск-Уральский политехнический колледж» ;

1.1.2 Эксперты:

N2
ФИО Место работы Должность

п/п

Токарь Анастасия ФГБОУ ВО УГЛТУ Ведущий системный

1. Вадимовна администратор,

преподаватель

2.
Дьячков Евгений 000 "Комлайн" старший менеджер

Николаевич

Кирчикав Яков ФГУП "Октябрь" регулировщик

3 Алексеевич радиоэлектронной

аппаратуры и приборов

1.1.3 Назначить Ядренникава Сергея Александровича, преподавателя Г АПОУ СО

«Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса» техническим экспертом на данном

демонстрационном экзамене.

1.2 «Кирпичная кладка» в группе N2 СЗ-412 по специальности 08.02.0 1

«Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» в следующем составе:

1.2.1 Главный эксперт Елистратов Андрей К)рьевич . Г АЛОУ СО "Первоураньскнй

поnитехникум" . мастер п.о . ~

1.2.2 Эксперты:

N2 п/п ФИО Место работы Должность

1.
Оплеснин Сергей Владимирович 000 "ТехСтройМонтаж" начальник участка

2. Саенко Василий Геннадьевич 000 "ТехСтройМонтаж" мастер участка

3 Спицын Олег Владимирович самозанятый

1.2.3 Назначить Останина Дмитрия Ивановича старшего мастера Г АПОУ СО

«Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса» техническим экспертом на данном

демонстрационном экзамене.

1.3 «Графический дизайн» в группе N2 Д-416 по специальности 54.02.01

Дизайн (по отраслям) в следующем составе :

1.3.1 Главный эксперт Бодров Антон Михайлович, ГАПОУ СО «Уральский колледж

УКСАП. преподаватель;

1.3.2 Эксперты :

N2 п/п ФИО Место работы Должность

1. Дегтярева Елена Сергеевна Самозанятый

2. Медведева Екатерина Глебовна Самозанятый

Кадочникава Мария Г АУ ДО СО «Детская преподаватель

3
Александровна школа искусств N2 2

города Каменска-

Уральского»

1.3.3 Назначить Наумову Ксению Александровну. преподавателя Г АПОУ СО «Каменск

Уральский техникум торговли и сервиса» техническим экспертом на данном

демонстрационном экзамене.

1.4. «Финансы>> в группе N2 Ф-309 по специальности 38.02.06 «Финансы»

в следующем составе:

1.4.1 Главный эксперт Мусинова Лола Хабибуюаевна. ГАf ЮУ СО

"Нижнетагилъский торгово-экономический колледж" . преподаватель;

1.4.2 Эксперты:

N2 п/п ФИО Место работы Должность

Воронова Татьяна Николаевна ГАПОУ со "Каменск- зав.отделением

1.
Уральский

политехнический

колледж"

Колиух Наталья Александровна оп 000 «РТ- бухгалтер
2. Социальная сфера»

Шувалова Ирина ГАПОУ со преподаватель

3
Александровна "Нижнетагильский

торгово-экономический

колледж"

1.4.3 Назначить Давгаль Светлану Борисовну, преподавателя Г АПОУ СО «Каменск

Уральский техникум торговли и сервиса», техническим экспертом на данном

демонстрационном экзамене.

1.5. «Поварское дело» в группе N2 П-401 по специальности 43 .01.09 «Повар, кондитер»

в следующем составе :

1.5.1 Главный эксперт Стоянова Ольга Николаевна ГАПОУ СО <<Екатеринбургский

торгово-экономический техникум». преполаватель;

1.5.2 Эксперты :

N2 п/п ФИО Место работы Должность

1. Дементьев Евгений Сергеевич ИП Надров шеф

2. Наумов Олег Владиславович 000 "Кафе" су шеф

"' .) Корюков Семен Сергеевич ИП Корюков директор

МАОУ СОШ N2 178 с

4 Черникова Анастасия углубленным изучением

Николаевна отдельных предметов учитель

Г АПОУ СО «Белоярский

5 многопрофильный

Ларионова Любовь Васильевна техникум» преподавтель

Г АПОУ СО «Белоярский

б многопрофильный

Кузьменко Анна Дмитриевна техникум» преподавтель

1.5.3 Назначить Гончарову Надежу Сергеевну, мастера производственного обучения

Г АПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса» , техническим экспертом

на данном демонстрационном экзамене.

1.б. «Поварское дело» в группе N2 П-402 по специальности 43.01.09 «Повар, кондитер»

в следующем составе:

1 .б.1 Главный эксперт Стоянова Ольга Николаевна Г 'AilOY СО «Екатеринбургский

торгово-экономический техникум», преподаватель ;

1 .б.2 Эксперты:

NЪ п/п ФИО Место работы Должность

1. Дементьев Евгений Сергеевич ИП Надров шеф

2. Наумов Олег Владиславович 000 "Кафе" су шеф

"' .) Корюков Семен Сергеевич ИП Корюков директор

МАОУ СОШ N2 178 с

4 Черникова Анастасия углубленным изучением

Николаевна отдельных предметов учитель

ГАПОУ со

5
«Екатеринбургский

торгово-экономический

Никитина Ольга Васильевна техникум» преподаватель

ГАПОУ со «Техникум

б Я корнова Екатерина индустрии питания и

Владимировна услуг «Кулинар» преподаватель

1.б.3 Назначить Чемезову Татьяну Александровну, мастера производственного

обучения Г АПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса», техническим

экспертом на данном демонстрационном экзамене .

2. Утвердить состав экспертных группы для проведения государственной итоговой
атrестап.ии в форме д_емонстра~ионного экзамена базового уровня по следующим

образовательным программам:

2.1. по специальности 43.02.14 «Гостиничное дело» в группе N2 ГД-408

в следующем составе:

2.1.1 Главный эксперт Мальцева Татьяна Ивановна. Г АПОУ СО <<Ko:IJieдж

управления и сервиса «Стиль», преподаватель;

2.2.2 Эксперты:

N2 п/п ФИО Место работы Должность
1. Ширыкалова Наталья ГАПОУ СО преподаватель

Михайловна «Камышловский

техникум

промышленности и

транспорта»

2. Недосеков Сергей Викторович 000 СП "Чистый менеджер по

ключ" развитию

3 Пушкарева Галина ИП "Пушкарева И.А. директор

Владимировна турагенство "Арго тур"

2.2.3 Назначить Кривулька Юлию Евгеньевну, преподавателя Г АПОУ СО «Каменск

Уральский техникум торговли и сервиса», техническим экспертом на данном

демонстрационном экзамене.

2.2. по специальности 38.02.03 «Операционная деятельность в логистике» в группе N2

ОД-324

в следующем составе:

2.2.1 Главный эксперт Урбанович Ирина Павловна. Г АПОУ СО "Уральский

техникум автомобильного транспорта и сервиса". преподаватель;

2.2.2 Эксперты:

N2 п/п ФИО Место работы

Валова Инна ГАПОУ со "Уральский

1. Александровна колледж бизнес~ управления и

технологии красоты"

Майстренко Наталья ГАПОУ со "Уральский

2. Викторовна техникум автомобильного

транспорта и сервиса "

3
Корзников Александр Г АПОУ СО "Екатеринбургский

Ниаолаевич монтажный колледж"

Должность

преподаватель

преподаватель

преподаватель

2.2.3 Назначить Лагунову Ольгу Анатольевну, преподавателя Г АПОУ СО «Каменск

Уральский техникум торговли и сервиса», техническим экспертом на данном

демонстрационном экзамене.

2.3. по специальности 38.02.03 «Операционная деятельность в логистике» в группе N2

ОД-314

в следующем составе:

2.3.1 Главный эксперт Урбанович Ирина Павловна. ГАГIОУ СО " Уральский

техникум автомобильного транспорта и сервиса", преподаватель;

2.3 .2 Эксперты:

1 No п/п 1 ФИО Место работы Должность

Валова Инна ГАПОУ со "Уральский преподаватель

1. Александровна колледж бизнеса, управления и
технологии красоты"

Мвайстренок Наталья ГАПОУ со " Уральский преподаватель

2. Викторовна техникум автомобильного

транспорта и сервиса "

3
Корзинков Александр Г АПОУ СО "Екатеринбургский преподаватель

Ниаолаевич монтажный колледж"

2.3.3 Назначить Лагунову Ольгу Анатольевну, преподавателя Г АПОУ СО «Каменск

Уральский техникум торговли и сервиса», техническим экспертом на данном

демонстрационном экзамене.

2.4. по профессии 08.01.07 «Мастер общестроительных рабоТ>) в группе N2 МР-311

в следующем составе:

2.4.1 Главный эксперт Елистратов Андрей Юрьевич, Г АПОУ СО "Первоуральский
политехникум", мастер п.о.;

2.4.2 Эксперты:

N2 п/п ФИО Место работы Должность

1.
Оплесни н Сергей 000 "ТехСтройМонтаж" начальник участка

Владимирович

2. Саенко Василий Геннадьевич 000 "ТехСтройМонтаж" мастер участка

3 Спицын Олег Владимирович самозанятый

2.4.3 Назначить Останина Дмитрия Ивановича, старшего мастера Г АПОУ СО

«Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса», техническим экспертом на данном

демонстрационном экзамене.

2.5. по специальности 43 .02.02 «Парикмахерское искусство)) в группе N2 ПИ-315

в следующем составе:

2.5.1 Главный эксперт Ковган Галина Михайловна "Г АПО СО «Уральский

колледж бизнеса, управления и технологии красоты» преподавателr,;

2.5.2 Эксперты:

No п/п ФИО Место работы

1.
Шарипова Ксения

Анатольевна Самозанятый

2.
Кручинина Ольга ИП Алексеев

Васильевна Николай Юрьевич

., Ярославцева Юлия

.)

Андреевна Самозанятый

Должность

парикмахер-

стилист

2.5.3 Назначить Бурдукову Алену Владиславовну , мастера производственного

обучения Г АПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса», техническим

экспертом на данном демонстрационном экзамене.

2.6. по специальности 38.02.04 «Коммерция по отраслям» в группе N2 К-305

в следующем составе:

2.6. 1 Главный эксперт Орт Надежда Владимировна

"Краснотурьинский политехникум" преподаватель;

ГАПОУ со

2.6.2 Эксперты:

N~ п/п ФИО Место работы Должность

Калыева Оксана Фаритовна ГАПОУ со "Каменск- преподаватель,

1. Уральский агропромышленный методист

техникум "

Ловкова Алёна МАОУ «Средняя социальный

2. Александровна общеобразовательная школа N2 педагог

40»
Панова Ирина Геннадьевна АО "Красногорское" начальник

3 торгового

отдела

2.6.3 Назначить Волынщикаву Наталью Владимировну, преподавателя Г АПОУ СО

«Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса», техническим экспертом на данном

демонстрационном экзамене.

3. Установить главным экспертам часовую тарифную ставку в размере 575 (пятьсот

семьдесят пять) рублей в час.

4. Установить экспертам часовую тарифную ставку в размере 287,50 (двести

восемьдесят семь) рублей 50 копеек в час .

5. Назначить ответственным за техническое сопровождение доступа площадок ЦПДЭ
к сети Internet, с целью организации работы экспертной комиссии на цифровой платформе

https: l/cJpJi. гpo . rLI и организацию видео-трансляции:

5.1. ЦПДЭ расположенные по адресу ул. Октябрьская , 99- Рычкова С . Г. , специалиста

по защите информации;

5.2. ЦПДЭ расположенные по адресу у л. Олега Кошевого, 21; 1 Мая , 23 - Ядреникава

С .А., преподавателя техникума.

б. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УПР - Гаеву Е.В .

Директор Е.О. Гончаренко

С приказом ознакомлены:

Ядреинков С.А.

Чемезова Т.А.

Кривулька Ю.Е.

Лагунова О.А.

Наумова К.А.

Гончарова Н.С.

Останин Д.И.

Бурдукова АВ.

Довгаль С.Б .

Волынщикева Н.В .

Рычков С.Г